
 

     

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

SVAZEK 1 
 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 

K PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

NA STAVEBNÍ PRÁCE 

 

 
„Zařízení na úpravu odpadu Bergasto – stavební část“ 

CPV 45000000-7 
 

Předpokládaná hodnota 17.550.142,65 Kč bez DPH 

 

zadávané užším řízením podle § 58 odst. 1 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu 

Životního prostředí – Operační program životního prostředí, Specifický cíl 3.2 – Zvýšit podíl 

materiálového a energetického využití odpadů, registrační číslo projektu 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007751. 

 

V zadávacím řízení je zadavatel povinen rovněž postupovat v souladu s dokumentem „Pokyny pro 

zadávání veřejných zakázek v OPŽP pro období 2014 -2020“ vydaném MŽP Verze 7.0, účinnost od 

24. 8. 2017. 

 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 21. 9. 2020 odesláním oznámení o zahájení podlimitního 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

V Olomouci 21. 9. 2020 

Miroslav Otáhal, jednatel 

 

Pavel Peroutka, na základě plné moci 

 



 
 

 

 

2 

1. Identifikační údaje zadavatele  
1.1. Údaje o zadavateli  

veřejný zadavatel ve smyslu zákona 

právní forma 

název zadavatele 

sídlo zadavatele 

IČ 

DIČ 

osoba oprávněná jednat 

 

kontaktní osoba ve věcech smluvních 

e-mail 

telefon 

kontaktní osoba ve věcech technických 

e-mail 

telefon 

Bergasto s.r.o. - § 4 odst. 2 zákona 

společnost s ručením omezeným 

Bergasto s.r.o. 

Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc 

28340957 

CZ28340957 

Miroslav Otáhal, jednatel 

 

Miroslav Otáhal 

bergasto@email.cz 

+420 588 881 204 

Pavel Peroutka 

pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

+420 725 785 422 

 

Profil zadavatele   https://zakazky.dlc.cz/profile_display_277.html 

 

  

2. Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:    ODPADY-JIH spol. s r.o. 

Právní forma:      společnost s ručením omezeným 

Sídlo       B. Němcové 12/2, 

370 01 České Budějovice 

IČ:        07756704 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zástupce  

zadavatele:                                                                      Pavel Peroutka 

Kontaktní osoba:               Pavel Peroutka 

Tel., email:      + 420 725 785 422 

      pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem této Kvalifikační dokumentace 

je osoba zastupující zadavatele – společnost ODPADY-JIH, spol. s r.o. 

Smluvní zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně 

komunikace s dodavateli a účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných 

v rámci tohoto zadávacího řízení a k oznamování všech úkonů zadavatele v rámci zadávacího řízení. 

Smluvní zástupce zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, 

o případném vylučování účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách. 

Kvalifikační dokumentaci spolu s Podmínkami pro zpracování nabídky a obchodními podmínkami 

zpracovanými ve formě návrhu textu Smlouvy o dílo vč. všech příloh uveřejnil zadavatel na svém 

profilu (viz výše 1.)  

Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádostí o účast v rámci užšího 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce. Práva, povinnosti či podmínky v této kvalifikační 

dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

 

 

 

 

mailto:bergasto@email.cz
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz
https://zakazky.dlc.cz/profile_display_277.html
mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz


 
 

 

 

3 

3. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 
 
3.1. 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona zadavatel stanoví, že pro splnění požadavků na kvalifikaci 

účastníka zadávacího řízení vymezených touto KD vyžaduje doložení příslušných dokladů v prostých 

kopiích (viz § 45 odst. 1 ZZVZ), které nelze nahradit pouhým Čestným prohlášením. Doklady 

předloží účastník zadávacího řízení v žádosti o účast v užším řízení. Dodavatel vždy může nahradit 

zadavatelem požadované doklady Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky (§ 87 

odst. 1 a 2 ZZVZ). 

Zadavatel je povinen podle § 86 odst. 3 zákona požádat vybraného dodavatele před uzavřením 

smlouvy o předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 

v zadávacím řízení předloženy. Seznam těchto dokladů nezbytných k prokázání kvalifikace je uveden 

v bodech 3. až 6. této KD. 

3.2. 

Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění zadávané podlimitní veřejné zakázky je 

účastník zadávacího řízení/dodavatel, který:  
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona,  
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona,  
c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona,  
d) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona.  

Podle § 86 odst. 5 zákona doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

3.3. 

Podle § 45 odst. 2 zákona, pokud zadavatel požaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, 

které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

doklad. Podle § 45 odst. 3 zákona doklady k prokázání kvalifikace vyžadované zadavatelem předkládá 

dodavatel podle právního řádu ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady 

podle právního řádu země, ve které se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací 

podmínky stanovené zadavatelem. K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich 

překlad do ČJ (prostý pracovní překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může 

od účastníka zadávacího řízení vyžádat doložení úředně ověřeného překladu do ČJ tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zák.č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve 

znění pozdějších předpisů. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Uvedený postup se týká nejen dokladů předkládaných k prokázání 

kvalifikace, ale i jakýchkoliv dokladů předkládaných dodavateli dle požadavků zadavatele 

stanovených v zadávacích podmínkách. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 

obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. 

 

3.4. 

Podle § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

3.5. 

Podle § 82 zákona v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 

ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Pokud jde o jiné 



 
 

 

 

4 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, prokazují je dodavatelé podávající společnou 

nabídku, resp. tomto zadávacím řízení společnou žádost o účast v užším řízení společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tímto 

účelem po společném prokázání splnění kvalifikace podají společnou nabídku, požaduje zadavatel 

ve smyslu § 37 odst. 4 ZZVZ, aby v případě, že jejich společná nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, předložili zadavateli před podpisem smlouvy o dílo originál nebo úředně ověřenou 

kopii společenské smlouvy o založení společnosti bez právní subjektivity („speciál purpose vehicle“), 

uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

ze které vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících ze zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je 

oprávněn jednat za ostatní účastníky ve věcech spojených s poskytováním plnění předmětu veřejné 

zakázky či její určité části, a kterou konkrétní část plnění bude fakticky poskytovat každý 

z dodavatelů.    

 

3.6. 

Podle § 83 zákona dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 

kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob.  Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že písemný závazek musí být formulován dostatečně a určitě, musí 

z něj být zřejmé, jaké konkrétní plnění či jaké konkrétní věci či práva budou jinou osobou poskytnuty 

a rovněž to, zda toto plnění (nebo případně věci či práva), odpovídá rozsahu, v jakém kvalifikaci jiná 

osoba prokazuje (nebude dostačující, pokud obsahem závazku bude pouze zopakování textu 

obsaženého v ust. § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ nebo závazek poskytnout kvalifikaci pro účely 

zadávacího řízení nebo veřejné zakázky). 

V případě, že se dodavatel rozhodne prokázat ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

požaduje zadavatel v souladu s ust. § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba nesli společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za plnění zadávané veřejné zakázky. 

 

3.7. 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů bude zadavatelem 

posouzeno podle § 228 odst. 1 až 3 zákona. Prokazování kvalifikace certifikátem vydaném v rámci 

schváleného systému certifikovaných dodavatelů bude zadavatelem posouzeno podle § 234 odst. 1 až 

3 zákona. 

 

4. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

 
4.1. 

A.) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem podání nabídky (viz § 53 odst. 4 

ZZVZ) pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží,    



 
 

 

 

5 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

B.) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

C.) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 

4.2.  

Podle § 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením kopií 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) a odst. 2 ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku ke spotřební dani ve 

vztahu § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,    

d) písemného čestného prohlášení o absenci splatného nedoplatku na pojistném plnění nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,   

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

  písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i 

stav, kdy má účastník se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku 

dohodnutý splátkový kalendář. Nezpůsobilým je účastník pouze v případě splatných nedoplatků. 

 

5. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 
 

5.1. 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k ČR předložením výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel se sídlem v zahraničí musí výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence 

předložit za předpokladu, že v nich má být podle právního řádu země svého sídla zapsán. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 

zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 ZZVZ). 

 

5.2. 

Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu zadávané veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, a to zejména: 



 
 

 

 

6 

a) „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 

 

5.3. 

Ve smyslu § 77 odst. 2 písm. c) zákona zadavatel požaduje doložení dokladů prokazujících odbornou 

způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to  

 

a) osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve 

znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“.   

 

6. Ekonomická kvalifikace (§ 78 ZZVZ) 
 

Zadavatel požaduje prokázání minimálního ročního obratu dodavatele dosaženého s ohledem na 

předmět zadávané veřejné zakázky za 3 bezprostředně předcházející účetní období ve výši alespoň 30 

mil. Kč/rok. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna 

účetní období od svého vzniku, přičemž je však povinen prokázat požadovaný obrat v požadované 

výši. V případě podání společné nabídky, resp. v tomto zadávacím řízení společné žádosti o účast ve 

sdružení, prokazuje výši minimálního ročního obratu vždy pouze jeden z dodavatelů, jež podávají 

společnou nabídku/žádost o účast. Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát nebo obdobným 

dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. V případě, že v zemi sídla dodavatele vydaný 

doklad neobsahuje údaje o výši obratu ve vztahu k předmětu zadávané veřejné zakázky, bude 

povinností dodavatele předložit jiné doklady, např. smlouvy, dodací listy apod., které budou 

prokazovat/dokládat zadavatelem stanovenou minimální výši obratu za realizované obdobné stavební 

práce, dodávky a služby, jaké tvoří zadávaná veřejná zakázka.  

  

 7. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 
 

7.1. 

Podle § 79 odst. 1 a 2 písm. a) zákona zadavatel požaduje prokázání realizace referenčních stavebních 

prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, a to doložením 

seznamu stavebních prací včetně osvědčení dřívějších objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

(viz § 79 odst. 3 ZZVZ) nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, v rozsahu alespoň 3 významných 

stavebních zakázek s obdobným předmětem plnění, jako např. stavby sběrných dvorů, kompostáren, 

manipulačních ploch, apod., v minimálním finančním objemu 10 mil. Kč bez DPH každé z nich. 

   

7.1.1. 

Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Pro posouzení rozhodného období provádění 

nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín dokončení stavby a termín převzetí 

objednatelem. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, má se za to, že 

stavební práce nebyla provedena v posledních pěti letech.  

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo ověřit na místě skutečnosti obsažené 

v doložených osvědčeních u dřívějších objednatelů, z veřejně dostupných zdrojů apod. V zájmu 

transparentnosti zadávacího řízení o každém provedeném ověření věrohodnosti poskytnutých údajů 

provede zadavatel písemný záznam, který se stane součástí dokumentace zadávacího řízení. 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

formou čestného prohlášení, které musí obsahovat: 

− označení objednatele 

− název veřejné zakázky  

− finanční objem díla 

− konkrétní datum dokončení díla 



 
 

 

 

7 

Osvědčení dřívějších objednatelů nejvýznamnějších referenčních stavebních prací musí obsahovat: 

− název objednatele 

− název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) 

− název veřejné zakázky 

− finanční objem díla bez DPH 

− dobu a místo provádění stavebních prací 

− prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném poskytnutí a dokončení díla 

− označení osoby, která doklad vyhotovila vč. data vyhotovení. 

Pokud dodavatel dokládá prokázání technické kvalifikace referenční zakázkou, kterou realizoval 

společně s jiným dodavatelem, musí zadavatel v souladu s rozhodovací praxí ÚOHS prověřit, zda 

dodavatel v rámci vykazované zakázky sám realizoval právě takovou část plnění, která odpovídá 

požadavkům na prokazovanou kvalifikaci. Za účelem vyloučení pochybností zadavatel požaduje, aby 

dodavatel při prokazování této části technické kvalifikace výslovně uvedl, zda referenční zakázka byla 

či nebyla realizována společně více dodavateli. Pokud byla referenční zakázka realizována společně 

více dodavateli, musí dodavatel, který v zadávané veřejné zakázce technickou kvalifikaci prokazuje, v 

podané žádosti o účast transparentním způsobem doložit, že v rámci dokladované referenční zakázky 

realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele na tuto 

část technické kvalifikace, která musí být v zadávané veřejné zakázce prokázána. 

 

7.2. 

Podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel požaduje doložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to dodavatele nebo vedoucích 

pracovníků dodavatele a osob odpovědných za realizaci stavebních prací. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil osvědčení o odborné způsobilosti stavbyvedoucího 

• doklad o absolvování alespoň středoškolského vzdělání stavebního oboru, 

• autorizaci v oboru „Pozemní stavby“, 

• profesní životopis podepsaný stavbyvedoucím prokazující praxi v oboru nejméně 5 let a 

realizaci minimálně 2 stavební prací spočívajících např. v rekonstrukci či stavebních úpravách 

sběrných dvorů, kompostáren, nebo manipulačních ploch, s finančním objemem min. 

6.500.000 Kč každé stavby. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil v nabídce čestné prohlášení, že autorizovaná osoba je 

v pracovněprávním nebo obdobném poměru u dodavatele. Funkci stavbyvedoucího nelze plnit 

poddodavatelsky.   

 

8. Změny v kvalifikaci dodavatele (§ 88 ZZVZ) 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

 

 

 



 
 

 

 

8 

9. GDPR 

Dodavatel podáním žádosti o účast souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

10. Podání žádosti o účast 
 

10.1. 

Podle § 28 odst. 1 písm. d) zákona žádostí o účast v užším řízení /UŘ/ se pro účely zákona rozumí 

údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně zadavateli na 

základě zadávací dokumentace. Byť to zákon výslovně neukládá, zadavatel požaduje, aby v žádosti o 

účast dodavatel uvedl své identifikační údaje (viz § 28 odst. 1 písm. g) zákona). V případě, že bude 

žádost o účast v UŘ podána prostřednictvím elektronického nástroje /EN/, nemusí být účastníkem 

zadávacího řízení, který se v EN registroval, podepsána (k tomu viz pokyny zadavatele uvedené ve 

Svazku 2 zadávací dokumentace).  

 

10.2. 

Zadavatel v souladu s § 58 odst. 3 zákona posoudí prokázání kvalifikace účastníků zadávacího řízení 

z hlediska požadavků stanovených v souladu se zákonem. Kvalifikaci splňuje ten účastník zadávacího 

řízení, který na základě předložených dokumentů prokázal v souladu s požadavky zadavatele 

uvedenými v zadávací dokumentaci podmínky kvalifikace splnění kvalifikace v rozsahu základní a 

profesní způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace. Účastníky zadávacího řízení, kteří splnění 

kvalifikace neprokáží v souladu s požadavky zadavatele a v souladu se zákonem, zadavatel vyloučí 

z účasti v zadávacím řízení. Nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve zadavatel k podání 

nabídky (§ 58 odst. 3 ve spojení s Přílohou č. 6/B zákona). 

 

 


		2020-09-21T08:02:20+0200
	Pavel Peroutka, DiS.




